
 

ATTO
N.  139  DEL  15/05/2017

OGGETTO

LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA MITIGAZIONE ACUSTICA DELLA SP111 ASSE 
VAL D'ENZA IN LOCALITÀ LA NOCE NEL COMUNE DI  POVIGLIO -  1°  STRALCIO. 
PROVVEDIMENTO AMMESSI/ESCLUSI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con determina a contrattare n. 911 del 21/12/2016, rettificata con Determina n. 175 
del  17/03/2017,  è  stato  dato  avvio  alla  procedura  negoziata,  senza  previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 
50/2016, con aggiudicazione mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 
95 comma 4 lettera a) del medesimo Decreto,  mediante unico ribasso sull'elenco 
prezzi  posto a base di  gara,  per l'affidamento dei  lavori  di  completamento della 
mitigazione acustica della SP111 Asse Val d'Enza in località La Noce nel comune di 
Poviglio - 1° stralcio.

Considerato che:

- con lettera prot. 8665 del 14/04/2017, inviata tramite pec, sono stati invitati i seguenti  
Operatori Economici a presentare offerta, apponendo, come termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte le h. 12,00 del giorno 05/05/2017:

Operatore Economico C.F./P.IVA

Turchi Cesare Srl 01214260356

Pigreco Group Srl 03908000163

Cir Ambiente Spa 03763970377

00659111207

Ati: Capogruppo: Tecnoacustica Srl; 
Mandante: Fracasso International Srl 

02365750401

Sitav Costruzioni Generali Srl 11026220019

Bianchini Angelo ditta individuale BNCNGL50R03C745R

00189470545

Nuova Via Srl 04337710653

Alfa e Omega Costruzioni Srl 04822710655

hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Atto N. 139 del 15/05/2017 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



Operatore Economico C.F./P.IVA

Sitav Costruzioni Generali Srl 11026220019

Cir Ambiente Spa 03763970377

00659111207

Ati: Capogruppo: Tecnoacustica Srl; 
Mandante: Fracasso International Srl 

02365750401

Alfa e Omega Costruzioni Srl 04822710655

- in data 8 maggio 2017 alle ore 9,10 si  è tenuta la seduta pubblica per verificare la  
documentazione amministrativa al fine di definire gli operatori economici da ammettere o 
escludere dalla procedura di gara;

Verificato che il Responsabile del Procedimento:

ha esaminato le auto dichiarazioni presentate dalle imprese partecipanti;

ha disposto il soccorso istruttorio nei confronti di tutte e quattro le Imprese offerenti;

-  in  data  15  maggio  2017  il  Responsabile  del  Procedimento  ha  preso  atto 
dell'esito dei suddetti soccorsi istruttori, che si sono conclusi con l'ammissione 
di  n.  3  delle  suddette  imprese  e  l'esclusione  della  ditta  Tecnoacustica  Srl 
(Capogruppo) che non ha presentato la documentazione richiesta nel soccorso istruttorio.

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato,  entro  due  giorni  dalla  sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

DISPONE

di ammettere e/o escludere le seguenti imprese alla procedura di gara di cui all'oggetto:

Operatore Economico C.F./P.IVA Ammesso/Escluso

Sitav Costruzioni Generali Srl 11026220019 Ammesso

Cir Ambiente Spa 03763970377

00659111207

Ammesso

Ati: Capogruppo: Tecnoacustica 
Srl; Mandante: Fracasso 
International Srl 

02365750401 Escluso

Alfa e Omega Costruzioni Srl 04822710655 Ammesso

Atto N. 139 del 15/05/2017 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



di dare atto che il  presente provvedimento verrà pubblicato, entro due giorni dalla sua 
adozione, sul sito della Provincia, nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

Atto N. 139 del 15/05/2017 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/05/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 139 del 15/05/2017 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione


